praediclo obligando praelibalum Sanclis-

simum D.noslrum PP. eiusipie successo-

res, ci cliam Sanclam Sedem ci Rcv. Ca-

mcram A|)Oslolicani, omniaqui' i-l siiigula

coriimdcm bona onmia mobilia et immo-

liilia, pnesenlia ci fulnia, nliicmnfpie exi-

slenlia, ci praedicla serenissima Domina

iliclo nomini' agens, procuratorio nomine

anli; dido, obligando ijisum Dciminiim Don

Caesarcm, el eius bonit omnia pracsentia

I
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fi futura, et alia fiuaecn?nquo mobilia ot

immolìilia ubicuuique exislenlia per se ci

suos liaeredes et successores sponte, e!

ex eortiMi cerlis stientiis, ac deliberatis

voluntalibus, omni meiiori, validiori et ef-

ficacioii modo, via, iure, causa et forma,

quibus magis et melius potueiunt, clpos-

sunt, per hoc publieum et solemne docu-

mcnlum; et prò exequutione et conclu-

sione (lieti tractalus et accnrdii convene-

runt, declararunt, relaxarunt, composue-

runt, transegerunl et pacli sunt, et promi-

serunt, solemni slipulatione interveniente,

bine inde sibi invicem, et vicissim prae-

sentibus, slipulantibns et recipientibuspro

se ij sis et suis suceessoribus et haeredi-

bus respective, in omnibus et per omnia,

prout conventum et explicatum est in ca-

pitulis inlrasciiptis, tenoris, de quo infra,

videlicet :

I. Che il sig. Don Cesare sia assoluto

Excommuni- jn forma amplissima da tutte le censure,
'Mlionein papa * '

abuitìi. pene, interessi e danni, nelli quali fosse

incorso per la sentenza, o per scomu- i

nica publicala contradi lui, e rimesso nel
|

suo stato pristino eyli e i descendenii, ed

altri suoi, non altriniente che se non fosse

stato né scomunicato, uè condennato, re-

lasciando però egli il possesso del du-

cato di Ferrara con tulle le sue pertinenze

di Cento, e della Pieve, e de' luoghi di

Romagna.

II. Che similmente siano assoluti e li-

Absoiuiio a berali i fautori, ministri, consiglieri, com-
poeuis. /

' o '

plici, familiari , seguaci, e tutti li altri

che fosseio caduti in qualsivoglia pena,

anche da quella nella quale è dichiarato

esser incorso il sig. Don Cesare, ancorché

si fossero acquisiate ragioni ad altri, e re-

stituiti nel suo pristino stato in forma am-

plissima; e di più il popolo, tutti i suoi

giudici ed officiali siano assoluti, e tutte

le iiredelte cose se intendano non solo di

quelli che fosseio già incorsi , ma anco

che incorressero in censure e pene pen-
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denti ; e conclusa la transazione che Sua